
      
ANSÖKAN TILL UTBILDNINGEN FÖR UTBILDARE AV 

ORDNINGSVAKTER  
 
 
 
MÅLGRUPP 
 
Till utbildningen för utbildare av ordningsvakter kan godkännas en sökande som har fyllt 
18 år och är känd för redbarhet och pålitlighet och till sina personliga egenskaper är 
lämplig för utbildning av ordningsvakter. 
 
INNEHÅLL 
 
Utbildningen består av två avsnitt, ett teoriavsnitt och ett avsnitt som gäller användningen 
av maktmedel. Utbildningen omfattar 40 timmar. Av dessa utgör teoriavsnittet 24 timmar 
och avsnittet gällande användningen av maktmedel 16 timmar.  Av utbildningen kan även 
enbart teoriavsnittet genomgås, om den som utbildas sedan tidigare har fullgjort den 
utbildning för utbildare av väktare som avses i 8 § i IM:s förordning om specialutbildning 
för väktare i användningen av maktmedel (781/2002). Till den del av utbildningen som 
omfattar enbart teoriavsnittet kan även de personer söka som har sådana begränsningar 
då det gäller att fullgöra avsnittet i användningen av maktmedel som beror på personliga 
egenskaper eller motsvarande omständigheter. Beträffande dessa omständigheter ska en 
utredning fogas till ansökan. 
 
ANSÖKAN TILL UTBILDNINGEN 
 
Det är möjligt att under hela året söka till utbildningen för utbildare av ordningsvakter. 
Utbildningen anordnas vid Polisyrkeshögskolan i Tammerfors. Utbildningen anordnas 
under våren i mars – maj och på hösten i oktober – december.  Ansökningstiden till den 
utbildning som anordnas under våren är 1.8 – 31.1.  och till den utbildning som 
anordnas under hösten 1.2 – 31.7. Utbildning anordnas inte om antalet sökande 
under ansökningsperioden är mindre än 15.  
 
Till utbildningen ansöker man genom att fylla i ansökningsblanketten och blanketten för 
begränsad säkerhetsutredning, vilka (i original) under ansökningstiden sänds till 
Polisyrkeshögskolan. I regel är utbildningen finskspråkig, men svenskspråkig utbildning 
anordnas vid behov. 
 
Ansökan jämte bilagor sänds till Polisskolan under adressen 

Urvalsenheten/Polisyrkeshögskolan 
Utbildningen för utbildare av ordningsvakter 
PB 123 
33721 TAMMERFORS 

 
PRIS 
 
Det totala priset för utbildningen är 800 euro. Priset för enbart teoriavsnittet är 480 
euro. Utbildningsavgiften ska betalas innan utbildningen börjar och kvitto uppvisas 
vid ankomsten till utbildningen. I priset ingår inte måltider eller inkvartering. Det är 
inte möjligt att ordna inkvartering i Polisyrkeshögskolans internat under tiden för 
utbildningen. 



ANNULLERINGSVILLKOR 
 
Om deltagandet i utbildningen annulleras senare än två veckor innan utbildningen börjar, 
debiteras 50 % av deltagaravgiften. Sker annulleringen senare än sju dagar innan 
utbildningen börjar debiteras hela utbildningsavgiften.  
 
MÅLSÄTTNING 
 
Inrikesministeriet kan med stöd av 18 § i lagen om ordningsvakter på ansökan på viss tid 
som utbildare av ordningsvakter godkänna en person som på ett godkänt sätt i sin helhet 
har fullgjort utbildningen för utbildare av ordningsvakter. Inrikesministeriet kan med 
anledning av sökandens utbildning, personliga egenskaper och andra motsvarande 
omständigheter förena godkännandet med olika villkor och begränsningar.  
 
Utbildningen för utbildare av ordningsvakter ger beredskap att arbeta som utbildare vid 
grund- och repetitionskurser för ordningsvakter. Vid utbildningen för utbildare fördjupas 
deltagarnas insikter i de ärenden som behandlas vid grund- och repetitionskurserna för 
ordningsvakter.  
 
De utbildade utbildarna ska kunna utnyttja utbildningsmaterialet och både praktiskt och 
med beaktande av de grundläggande rättigheterna utbilda deltagarna i grund- och 
repetitionskurserna för ordningsvakter i frågor som centralt ansluter sig till 
ordningsvaktsverksamhetens teori. 
 
I utbildningen i användning av maktmedel ges kunskaper och färdigheter för en 
ändamålsenlig och trygg undervisning i användningen av maktmedel vid grund- och 
repetitionskurserna.   
 
Dessutom ges de personer som utbildas undervisning i hur pedagogiska metoder 
utnyttjas vid grund- och repetitionskurserna. 
 
ALLMÄNT OM UTBILDNINGEN 
 
På utbildningen tillämpas de bestämmelser som utfärdats om polisutbildningen, med 
undantag av studerandenas studiesociala förmåner.  
 
I utbildningen ingår följande ämnesområden: 

• den lagstiftning som reglerar ordningsvaktsverksamheten 
• ordningsvaktens rättigheter och skyldigheter 
• de undervisningsämnen som gäller användningen av maktmedel 
• de undervisningsämnen som ansluter sig till arbetet som utbildare 

 
Lagstiftning och övriga litteratur som ansluter sig till utbildningen 
Grundlagen (731/1999) 
Lagen om ordningsvakter (533/1999) och 
lagen om ändring av lagen om 
ordningsvakter (104/2007) samt de övriga 
bestämmelser som har utfärdats med 
stöd av dessa 
Lagen om sammankomster (530/1999) 
Ordningslagen (612/2003) 
Alkohollagen (1143/1994)  
Lagen om inkvarterings- och 
förplägnadsverksamhet (308/2006) 

Lagen om privata säkerhetstjänster 
(282/2002) 
Skjutvapenlagen (1/1998) 
Skjutvapenförordningen (45/1998) 
Strafflagen (39/1889) 
Lagen om likabehandling (21/2004)
Tvångsmedelslagen (450/1987) 
Lagen om friluftsliv (606/1973) 
Sjömanslagen (423/1978) 
Lagen om sjöfartsskydd på vissa fartyg 
och i hamnanläggningar som betjänar 



dem och om tillsyn över skyddet 
(485/2004) 
Övrig speciallagstiftning i anslutning till 
ämnet 
Utbildningsmaterialet för grundkursen för 
ordningsvakter (fastställt av 
inrikesministeriet 1.3.2007) 

Kokoontumisvapaus, 2000, Teuvo 
Pohjolainen 
Järjestyslaki 2003, red. Pertti Luntiala 
Anvisningen Yhdenvertaisuus 
asiakaspalvelussa 

 
BEDÖMNINGEN 
 
De båda avsnitten i utbildningen bedöms enligt skalan godkänd/underkänd. För att 
utbildningen ska ha fullgjorts på ett godkänt sätt förutsätts godkännande i bägge avsnitten. 
Yrkesproven avges vid det teoretiska avsnittet i ett skriftligt prov och vid avsnittet i 
användningen av maktmedel i ett fristående prov.  
 
En underkänd prestation kan tas om två gånger utan att studeranden på nytt måste ta del i 
undervisningen. Omtagning är möjlig under de två följande omtagningsprov som 
meddelats av Polisyrkeshögskolan. Anmälan till omtagningen sker på det sätt 
Polisyrkeshögskolan anvisar.  
 
URVALSBESLUTET 
 
Polisyrkeshögskolans utbildningschef fattar beslut om antagandet av studerande till 
utbildningen för utbildare av ordningsvakter. Urvalsbeslutet publiceras på 
Polisyrkeshögskolans anslagstavla. Polisyrkeshögskolan underrättar per post sökandena 
om beslutet.  
 
YTTERLIGARE INFORMATION  
 
Ansökan och urval överinspektör Jouko Pohjoismäki  071 878 3701 
 urvalssekreterare Päivi Halme 071 878 3709 
 
Finskspråkig utbildning överkommissarie Jari Kapiainen 071 878 3322 
 lärare Juha Mielonen  050 379 1901
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